



MUNICÍPIO DE WANDERLÂNDIA/TO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
015/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 586/2022



No dia 08 de Abril de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE WANDERLÂNDIA/TO**, inscrito(a) no CNPJ 00.001.636/0001-58, com sede à nº CEP - - Wanderlândia-TO neste ato legalmente representado por **Djalma Araújo Ferreira Junior**, portador do CPF nº **73789810100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HM CIRURGICA LTDA **CNPJ:** 30.981.531/0001-73

Representante: HM CIRURGICA LTDA

Telefone: (63) 3028-8001

Email: licitacao@hmcirurgica.com.br

Endereço: Q 103 SUL AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE, 0000 - PLANO DIRETOR SUL, Palmas - TO - 77015-012

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
41	Ceftriaxona dissódica 1g. inj.	48,00	Unid.	ABL	Ceftriaxona dissódica 1g. inj.	R\$ 4,30	R\$206,40
53	Cloridrato de Metformina 850MG CP	30.000,00	Unid.	PRATI	Cloridrato de Metformina 850MG CP	R\$ 0,08	R\$2.400,00
61	Digoxina 0,25 mg CP	2.500,00	Unid.	TEUTO	Digoxina 0,25 mg CP	R\$ 0,14	R\$350,00
67	Fitominadona (vit. K) 10mg/ml inj.	12,00	CX	CRISTALIA	Fitominadona (vit. K) 10mg/ml inj.	R\$ 50,00	R\$600,00
83	Losartana Potássica 50mg	100.000,00	CP	PRATI	Losartana Potássica 50mg	R\$ 0,07	R\$7.000,00
87	Mebendazol 20mg/ml susp.	2.000,00	FRC	GEOLAB	Mebendazol 20mg/ml susp.	R\$ 0,42	R\$840,00
88	Metildopa 500mg cp	12.000,00	CP	EMS	Metildopa 500mg cp	R\$ 0,71	R\$8.520,00
108	Sinvastatina 20mg cp	6.000,00	COMP	PHARLAB	Sinvastatina 20mg cp	R\$ 0,09	R\$540,00
124	Morfina 10mg CP	400,00	Unid.	CRISTALIA	Morfina 10mg CP	R\$ 0,83	R\$332,00
146	Haloperidol (Hadol) gotas	2.000,00	FRC	CRISTALIA	Haloperidol (Hadol) gotas	R\$ 4,78	R\$9.560,00
154	Risperidona 2mg	4.000,00	CP	PRATI	Risperidona 2mg	R\$ 0,12	R\$480,00
159	Água para injeção 10ml	80,00	CX	EQUIPLEX	Água para injeção 10ml	R\$ 75,00	R\$6.000,00
161	Agulha nº25x7	150,00	CX/100	WILTEX	Agulha nº25x7	R\$ 8,00	R\$1.200,00
162	Agulha nº25x8	100,00	CX/100	WILTEX	Agulha nº25x8	R\$ 8,00	R\$800,00
164	Álcool 70% 1L	200,00	Unid.	J FERES	Álcool 70% 1L	R\$ 5,99	R\$1.198,00
177	Cateter Intravenoso (Scalp) nº21	36,00	CX	WILTEX	Cateter Intravenoso (Scalp) nº21	R\$ 0,41	R\$14,76
178	Cateter Intravenoso (Scalp) nº23	80,00	CX	WILTEX	Cateter Intravenoso (Scalp) nº23	R\$ 0,41	R\$32,80
179	Cateter Intravenoso (Scalp) nº25	36,00	CX	WILTEX	Cateter Intravenoso (Scalp) nº25	R\$ 0,41	R\$14,76
180	Cateter Intravenoso (Scalp) nº27	36,00	CX	WILTEX	Cateter Intravenoso (Scalp) nº27	R\$ 0,41	R\$14,76
188	Espátula ayres	1.000,00	Unid.	THEOTO	Espátula ayres	R\$ 0,06	R\$60,00
216	Lâmina de bisturi nº 24	24,00	CX/100	STERILANCE	Lâmina de bisturi nº 24	R\$ 25,10	R\$602,40

Total: R\$ 72.118,44

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
217	Lâmina de bisturi nº 15	12,00	CX/100	STERILANCE	Lâmina de bisturi nº 15	R\$ 26,50	R\$318,00
220	Luva de Procedimento Tamanho extra P	100,00	CX/100	MEDIX	Luva de Procedimento Tamanho extra P	R\$ 18,00	R\$1.800,00
221	Luva de Procedimento Tamanho G	200,00	CX/100	MEDIX	Luva de Procedimento Tamanho G	R\$ 18,00	R\$3.600,00
222	Luva de Procedimento Tamanho M	400,00	CX/100	MEDIX	Luva de Procedimento Tamanho M	R\$ 18,00	R\$7.200,00
223	Luva de Procedimento Tamanho P	200,00	CX/100	MEDIX	Luva de Procedimento Tamanho P	R\$ 18,00	R\$3.600,00
226	Máscara cirúrgica tripla c/ elástico	200,00	CX/50	SP ODONTO	Máscara cirúrgica tripla c/ elástico	R\$ 9,14	R\$1.828,00
244	Sonda Nasogástrica nº16	24,00	PCT/ 10	GOODCOME	Sonda Nasogástrica nº16	R\$ 7,94	R\$190,56
253	Soro Glicosado 100ml	48,00	CX	EQUIPLEX	Soro Glicosado 100ml	R\$ 155,00	R\$7.440,00
254	Soro Glicosado 250ml	48,00	CX	EQUIPLEX	Soro Glicosado 250ml	R\$ 112,00	R\$5.376,00
Total: R\$ 72.118,44							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/04/2023** , a contar do dia **08/04/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Djalma Araújo Ferreira Junior
PREFEITO MUNICIPAL

HM CIRURGICA LTDA
30.981.531/0001-73